cciaa_cr AOO1-CCIAA_CR - REG. CCRRP - PROTOCOLLO 0013551/E DEL 20/11/2017 10:17:19

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA - CREMONA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° M5 peL M-\ Tppor. N.

OGGETTO: Ammissione domande presentate sul bando “Accompagnamento all’export” — 1° elenco

IL SEGRETARIO GENERALE

- Visti gli art. 30, 33 e 34 del vigente Statuto Camerale;

- Vista la deliberazione della Giunta Camerale n. 132 del 19.12.2016 con cui & stato approvato il
budget per I’esercizio 2017;

- Vista la Deliberazione di Giunta camerale n. 87 del 20.09.2017 di approvazione dell’ Avviso per la
partecipazione delle micro, piccole e medie imprese cremonesi all’iniziativa “Accompagnamento
all’Export™;

- Tenuto conto che gli aiuti previsti dal bando sono disciplinati dal Regolamento (UE) 1407 del 18
dicembre 2013 relativo all’applicazione degli articoli 107 e 108 del Trattato sul funzionamento
dell’Unione Europea agli aiuti de minimis, nonché dal Regolamento (UE) 1408/2013 del 18
dicembre 2013 relativo all’applicazione degli articoli 107 e 108 del trattato sul funzionamento
dell’Unione europea agli aiuti de minimis nel settore agricolo;

- Visto il Decreto MISE 31 maggio 2017, n. 115 “Regolamento recante la disciplina per il
funzionamento del Registro nazionale degli aiuti di Stato, ai sensi dell’articolo 52, comma 6, della
legge 24 dicembre 2012, n. 234 e s.m.i. che ha reso operativo dal 12 agosto 2017 il Registro
Nazionale degli Aiuti di Stato (RNA);

- Visto il Decreto del Direttore generale per gli incentivi alle imprese del 28 luglio 2017 “Tracciati
relativi ai dati e informazioni da trasmettere al Registro nazionale Aiuti ¢ modalita tecniche e
protocolli di comunicazione per l'interoperabilita con i sistemi informatici nazionale™;

- Viste le seguenti domande pervenute dal termine di apertura del bando (9 ottobre 2017) ad oggi:

DATA
N. RAGIONE SOCIALE CODICE FISCALE DOMANDA
VIBI SPRAYERS SRL 00965740194 13/10/2017
2 | CREMONESIELINO S.R.L. 01618750192 25/10/2017

- Tenuto conto della fase istruttoria finalizzata alla verifica dei requisiti previsti dal bando e la
completezza della documentazione presentata che si & conclusa in tutti i casi positivamente:

- Dato atto, inoltre, che sono state eseguite le verifiche nel “Registro nazionale degli aiuti di Stato”,
necessarie al rispetto delle condizioni previste dalla normativa europea per la concessione degli
aluti di Stato o degli aiuti “de minimis”, in ottemperanza a quanto stabilito dalla Circolare
ministeriale 1° luglio 2016, n. 62871, acquisendo i relativi codici COR, rilasciati dal Registro Aiuti
che identificano univocamente 1’ Aiuto stesso;

- Richiamata la comunicazione di Giunta n® 116/1 dell’8 novembre 2017;

DETERMINA

1. di ammettere le seguenti imprese all’iniziativa “Accompagnamento all’Export™:
1. VIBI SPRAYERS SRL
2. CREMONESI ELINO S.R.L.

2. di dare atto che sono state eseguite le verifiche nel “Registro nazionale degli aiuti di Stato”,
necessarie al rispetto delle condizioni previste dalla normativa europea per la concessione degli
aiuti di Stato o degli aiuti “de minimis”, in ottemperanza a quanto stabilito dalla Circolare
ministeriale 1° luglio 2016, n. 62871;

Il presente atto ¢ composto dan. 2 pagine



CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA - CREMONA

3. di dare atto che sono stati acquisiti i relativi codici COR Rilasciati dal Registro Aiuti che
identificano univocamente gli Aiuti a favore di ogni impresa come di seguito specificati e i relativi

codici CUP
1. VIBI SPRAYERS SRL
2. CREMONESI ELINO S.R.L.

Cremona, 14 novembre 2017

REFERTO DI RAGIONERIA
LA PRESENTE DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE:

ﬁ NON HA RILEVANZA CONTABILE
Mg,

TROVA COPERTURA NEL BILANCIO CAMERALE

I I ?(}iﬂﬁﬂs]\z&ﬁ&l} NORME CONTABILI

DATA,
IL DIRIGENTE DELL'AREA 2
Economico - Finanziari cjvilu po Economico
f; JYA

_Caci/“”

-~ !

COR 118861 CUP D98117000690005
COR 118888 CUP D98117000700005

IL SEGRETARIO GENERALE
Dr.ssa Maria Grazia Cappelli

PER CONFERIMENTO INCARICHI E/O ASSUNZIONI
PERSONALE
O OCCORRE DENUNCIA SINTLESI
(TRASMETTERE DATI UFFICIO PERSONALE)
O NON OCCORRE DENUNCIA SINTESI
PER ACQUISTO BENI
O  ALLINVENTARIO
O NON OCCORRE INVENTARIARE

Il presente atto &€ composto dan. 2 pagine





